

حساب قلعه نویی روی  
دریبل های قایدی  
**باشو در قطر**  
سیاهی لشکر نیست



09

دینامو در پی جانشین  
پروفسور عاشق صادق  
**برانکو بیاید**  
شاید محرمی برگردد



03

نوازی: سقف قرارداد  
رایبوده گذاشتند  
**بازیکنی که دلش با**  
استقلال نیست باید برود



03



# ایران ورزشی



## تختی ورژن ۱۴۰۲

نصیری: خودم در غسالخانه  
آب روی پیکر جهان پهلوان ریختم  
رنگرز: تختی پهلوانانه زندگی کرد  
دبیر: تختی خودکشی نکرد



< ۷ ۶

روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲ • ۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۵ • 7 January 2024 • شماره ۷۴۹۰ • ۱۲ صفحه • ۱۰ هزار تومان



inn.ir | newspaper.inn.ir

رم برای آزمون  
دست به جیب می شود

## انتقال ۷۰۰ میلیاردی

< ۴



درخواست عجیب برای  
بازگشت به پرسپولیس

پیغام یحیی به  
هیأت مدیره: نمی آیم  
**آغاز پروژه  
جذب سرمربی  
جدید**

**برانکو  
۱۰۰ میلیارد  
می خواهد!**

< ۱۱

سرمقاله

مرتضی رضایی  
روزنامه نگار

می خواهیم سرمان  
در جام ملت ها  
بالا باشد

دقیقه ۱۵ بازی ایران و بوریکنافاسو وقتی محمد کونا ته دروازه بیرائونند را باز کرد، فضای مجازی پر شد از انتقاد. غالب خبرها هم این بود که: «از بوریکنافاسو گل می خوریم، خدا رحم کند بازی مقابل کره جنوبی و ژاپن را.» هر چند که در دقایق ۴۲ و ۷۰ طارمی و ابراهیمی دو گل زدند تا گلیم خودمان را از این بازی بیرون بکشیم اما اتفاق هایی که افتاد باعث شد تا یک زنگ خطر جدی به صدا دربیاید. کمتر از یک هفته دیگر جام ملت ها آغاز می شود و بدون تعارف و خطاب به امیر قلعهنویسی سرمربی تیم ملی باید گفت که این ترکیب و این سبک بازی، شاید مقابل همین بوریکنافاسو، فلسطین و هنگ کنگ جواب بدهد اما مقابل کره، ژاپن، عربستان و استرالیا ترکیب برنده نیست.

خیلی ها می گویند فوتبال است و هزار و یک اتفاق، قبول اما بیاید این را هم قبول کنیم که خیلی از این اتفاق ها در تاریخ فوتبال همیشه به ضرر ایران تمام شده؛ حتی آنهایی هم که به ضررمان نبوده را خودمان کاری کردیم تا چوبش را بخوریم. مثل بازی با ژاپن در دوره قبلی بازی ها که خیلی ساده، مفت و مجانی بازی را به آنها باختیم. آن هم با اعتراض بی مورد به داوری (قبل از اینکه سوت بزند) که نشأت گرفته از فرهنگ فوتبالی مان دارد؛ معترض، طلبکار و حق به جانب، قبل از تصمیم قاضی سیاه پوش!

این بار اما نمی خواهیم این چیزها تکرار شود؛ هرگز دوستش نداریم. اگر هم می نویسیم و از این می گوئیم که زنگ خطر به صدا درآمده برای این است که هیچ ایرانی دوست ندارد تیم ملی کشورش در هر رشته ای در مسابقات بین المللی بازنده باشد.

این را می نویسیم چون دل مان می خواهد وقتی مقابل تیم های پر قدرت قاره قرار می گیریم لذتش را ببریم، اقتدارمان را نشان بدهیم و بازی را فوتبالی ببریم. بازی با بوریکنافاسو زوایای زیادی از ضعف های تیم را نشان داد؛ از اشتباهات فردی گرفته تا تکتیک هایی که فقط روی کاغذ جواب می دهند. آقای قلعهنویسی و سایر عزیزان در تیم ملی! برای همه شما آرزوی موفقیت می کنیم و امیدواریم تا راهی را پیش بگیرید که تیم خوب بازی کند، خوب نتیجه بگیرد و سرمان در جام ملت های آسیا بالا باشد. به همه شما ایمان داریم و بدون تعارف این آرزوی قلبی همه ماست که با تماشای بازی های تان از راه دور شاهد موفقیت و پیروزی تان باشیم.



امیر قلعه نویی

میهمان جلسه توجیهی داوری

جلسه توجیهی داوری رقابت های جام ملت های آسیا دیروز با حضور اعضای تیم ملی برگزار شد.

دانیال مرادی از اعضای کمیته داوران فدراسیون فوتبال جلسه توجیهی داوری رقابت های جام ملت های آسیا را برعهده داشت و قوانین داوری رقابت های بین المللی را برای بازیکنان تیم ملی مرور کرد. در این جلسه امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی نیز حضور داشت.



روزبه چشمی:

با یکدلی به قطر می رویم

روزبه چشمی، بازیکن تیم ملی گفت: «بازی با بوریکنافاسو از لحاظ فیزیکی و تاکتیکی به دلیل خوب بودن حریف، خوب بود. کادرفنی هم اهدافی داشت که بازیکنان باید آن را در زمین پیاده می کردند. هم نتیجه خوبی گرفتیم و هم بحث های تاکتیکی مدنظر اجرا شد. با یکدلی به عنوان یک تیم وارد بازی ها می شویم تا بهترین نتیجه را بگیریم. البته کار سختی داریم.»



سامان فلاح:

نیا بد هیچ تیمی را دست کم بگیریم

سامان فلاح، مدافع جوان تیم ملی در خصوص دیدار با بوریکنافاسو اظهار داشت: «بازی خیلی خوبی بود. اردوی خوبی در کیش برگزار کردیم تا برای حضور در جام ملت های آسیا آماده شویم. نتیجه ای که در بازی های آسیایی مقابل هنگ کنگ رقم خورد یک اتفاق بود، اما هر تیمی با تمام توان می آید تا در جام ملت های آسیا بهترین عملکرد را داشته باشد و نیاید هیچ تیمی را دست کم گرفت.»

ایران، دومین تیم پیر جام ملت ها

سن یک عدد است؟



تیم ملی کشورمان پیش از این در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم با میانگین سنی ۲۸/۹ مسن ترین تیم حال در شرایطی که نزدیک به یک سال از جام جهانی می گذرد، میانگین سنی تیم ملی نه تنها پایین نیامده بلکه نسبت به مسابقات جام جهانی قطر افزایش یافته است

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

زمان زیادی تا آغاز رقابت های جام ملت های آسیا باقی نمانده و تیم ملی فوتبال کشورمان به عنوان یکی از تیم های شرکت کننده در این مسابقات، جمعه شب آخرین دیدار تدارکاتی خود را برگزار کرد. شاگردان امیر قلعه نویی در ورزشگاه المپیک جزیره کیش با حضور حدود ۷ هزار تماشاگر به مصاف تیم بوریکنافاسو رفتند. این دیدار با پیروزی ۲-۱ به سود تیم ملی کشورمان به پایان رسید که البته این پیروزی روحیه بخشی برای یوزهای ایرانی محسوب می شود.

می تواند مسیر قهرمانی در جام ملت ها را میسر کند اما جوانگرایی یکی از موضوعات مهم برای هر تیمی است. در لیست ۲۷ نفره تیم ملی فوتبال ایران ۱۲ بازیکن بیشتر از ۳۰ سال سن دارند. در واقع میانگین سنی شاگردان قلعه نویی در این مسابقات ۲۹/۵۹ سال است که این عدد نمی تواند آمار خوبی در فوتبال باشد و به نوعی تیم ملی ایران یکی از تیم های پیر در این دوره از مسابقات محسوب می شود. تیم ملی لبنان در رده بندی پیرترین تیم های ملی حاضر در جام ملت ها با ۲۴/۷۶ در رده اول قرار دارد و تیم ملی کشورمان براساس آمار منتشر شده دوم است. پس از ایران هم تیم ملی چین با ۲۹/۱۷ در جایگاه سوم قرار دارد. تیم ملی در نیمه اول دیدار با بوریکنافاسو با ترکیب علیرضا بیرانوند (۳۱ سال)، صادق محرمی (۲۷ سال)، مجید حسینی (۳۱ سال)، محمدحسین کنعانی زادگان (۲۹ سال)، سامان قدوس (۳۰ سال)، سعید عزت اللهی (۲۷ سال)، محمد محبی (۲۵ سال)، علیرضا جهانبخش (۳۰ سال)، شهریار مغاللو (۲۹ سال) و مهدی طارمی

(۳۱ سال) به میدان رفت که از میان این بازیکنان ۵ بازیکن زیر ۳۰ سال هستند و مابقی بازیکنانی که در ترکیب اصلی قرار دارند، بالای ۳۰ سال هستند.

مسن تر از جام جهانی

تیم ملی کشورمان پیش از این در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم با میانگین سنی ۲۸/۹ مسن ترین تیم مسابقات بود با این حال در شرایطی که نزدیک به یک سال از جام جهانی می گذرد، میانگین سنی تیم ملی نه تنها پایین نیامده بلکه نسبت به مسابقات جام جهانی قطر افزایش یافته است.

ابراهیمی پیرترین بازیکن

علاوه بر این مسن ترین بازیکن تیم ملی فوتبال کشورمان که در جام ملت ها حاضر خواهد بود، امید ابراهیمی است که در بازی مقابل تیم بوریکنافاسو گلزنی کرد. این بازیکن مازندرانی ۵۷ بازی برای تیم ملی فوتبال کشورمان انجام داده است که در روزهای پایانی فوتبالش موفق شد در تیم ملی گلزنی کند. هافبک سابق استقلال از

زمان حضور قلعه نویی هرگز شانس حضور در تیم ملی را به دست نیاورد بود ولی در آستانه جام ملت ها به تیم ملی برگشته است. این هافبک ۳۶ ساله ابتدایی فصل راهی شمال قطر شد و یکی از نقرات ثابت این تیم محسوب می شود. البته تیم قطری با حضور ابراهیمی از ۸ مسابقه تنها ۶ امتیاز کسب کرده و در رده نهم لیگ ستارگان قرار دارد. این انتظار وجود دارد که چند بازیکن جوان تر هم فرصت بازی در جام ملت ها را پیدا کنند. این اعتقاد وجود دارد که سن تنها یک عدد است و این موضوع را برخی از ورزشکاران و فوتبالیست ها ثابت کرده اند اما جام ملت ها مسابقاتی است که در صورت صعود به مراحل بعدی حدود یک ماه زمان می برد و این شرایط شاید برای بازیکنانی که سن بالاتری دارند، خسته کننده باشد.

ژاپن جوان ترین تیم جام

اما جالب اینجاست که تیم ملی ژاپن که به عنوان مدعی اصلی قهرمانی در جام ملت ها محسوب می شود، با میانگین سنی ۲۵/۱ سال جوان ترین میانگین سنی

را در اختیار دارد. به نظر می رسد که تغییر نسل ژاپن به دلیل نزدیکی به مسابقات جام جهانی است. ژاپنی ها با بازیکنان جوان شان در جام ملت ها می خواهند هم بازیکنان جوان شان را محک بزنند و هم این مسابقات معتبر می تواند برای بازیکنان این تیم تجربه خوبی باشد.

جوان ها و پیر مرد های جام

در این بین آمار جوان ترین بازیکنان حاضر در جام ملت ها هم اعلام شد که از میان ۲۴ تیم حاضر در این رقابت ها، ۳ بازیکن با ۱۸ سال سن حضور دارند. منتظر ماجد از عراق، یکناز آلامزیکف از قرقیزستان و ماکسیم صراف از سوریه جوان ترین بازیکنان جام هستند. سیواراک تدسونگوتون دروازه بان تایلند ۴۰ ساله است و پیرترین بازیکن جام ملت ها محسوب می شود. بعد از این بازیکن سونیل چتری هندی که تنها چهار ماه از او کوچکتر است در رده دوم و همچنین سید جعفر بحرینی که ۳۸ ساله است سومین بازیکن مس جام لقب گرفته است.

سوزه

کری مطهری و آندو در کیش



تمرین ریکاوری تیم ملی فوتبال کشورمان دیروز پس از بازی مقابل بوریکنافاسو در زمین ورزشگاه المپیک کیش برگزار شد. پیش از ورود بازیکنان به زمین، شجاع خلیلزاده آبپاش کنار زمین را به سمت حسین کنعانی زادگان گرفت تا این بازیکن را خیس کند. حسن نقتیان، قهرمان دوومیدانی ایران هم برای تمرین روی پیست تارتان ورزشگاه کیش در این مجموعه حضور داشت و رکوردگیری تمرین را انجام می داد. روزبه چشمی، سامان فلاح و مهدی قایدی، پیش از آغاز تمرین به گفت و گو با خبرنگاران پرداختند. امیر قلعه نویی پیش از شروع تمرین توپ یک هوادار خردسال به نام آریوبرزن را امضا کرد و به بیان خصایص سردار ایرانی با این نام در تاریخ کشورمان پرداخت. محمد محبی و صادق محرمی زیر نظر پزشک تیم در محل اقامت تیم ملی به تمرین پرداختند. حمید

مطهری و آندرانیک تیموریان در بخشی از تمرین به پاس کاری تک ضرب و ۲ استپ پرداختند که این موضوع کری بین ۲ مربی تیم ملی را به همراه داشت. مطهری پاس های محکمی به آندو می فرستاد که این مسئله نگرانی شوخ طبعانه آندو از پارگی تاندونش را به همراه داشت. پس از دویدن، بازیکنان روی زمین دراز کشیده و تمرین شکم و ریکاوری عضلات را زیر نظر مربی بدنساز انجام دادند. رامین رضاییان که در روزهای اخیر در تمرینات تیم ملی غایب بود، دیروز برای اولین بار برای لحظاتی در کنار سایر هم تیمی هایش تمرین کرد و در بخش آقاوسط حضور داشت. علیرضا بیرانوند که در بازی با بوریکنافاسو دچار ضرب خوردگی در ساق یا شده بود، حضور فعالی در تمرینات دیروز تیم ملی نداشت اما او به جام ملت ها می رسد و مشکلی برای حضور در این تورنمنت ندارد.

تاج: فوتبال با هیچ چیز قابل مقایسه نیست

است که دلگرمی ایجاد می کند. «او یادآور شد: «فوتبال با هیچ پدیده اجتماعی قابل مقایسه نیست. در فوتبال جام باشگاه های آسیا، جام ملت های آسیا، جام جهانی و مسابقات دیگری را داریم که همه اینها هزینه بر است. اگر پول های فیفا به ایران بیاید حاضریم هر چه از دولت کمک دریافت کرده ایم را بازگردانیم و کمک هم کنیم.» تاج گفت: «با همه این شرایط و با وجود همه تنگناها کارمان را ادامه می دهیم اما واقعیت این است که انتظار از تیم ملی بالاست. خوشبختانه تیم ملی در شرایط خوبی به سر می برد و آرامش در تیم حاکم است اما برخی دوست ندارند این آرامش حفظ شود و با شیطنت هایی این نظم را به هم می ریزند.»

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در واکنش به نشست رؤسای فدراسیون های ورزشی با «داود منظور» معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تأکید کرد: «در این نشست که حدود سه ساعت به طول انجامید، همه صحبت ها مطرح شد اما اینکه تا چه حد قابلیت اجرایی شدن داشته باشد و به سرانجام برسد بحث دیگری است که امیدواریم محقق شود. بیشتر حرف دوستان در این نشست آن بود که چانه ورزش را خیلی سبک گرفته اند، البته او در سخنان خود نشان داد اطلاعات خوبی از ورزش دارد اما همین که وی چند ساعت بنشیند و صحبت های دست اندرکاران ورزش را بشنود، نکته بسیار مهمی

خبر

مرتضی طهوری  
روزنامه نگار

دینامو در پی جانشین  
پروفسور عاشق صادق

برانکو برگردد، شاید  
محرمی هم بیاید

یکی دو هفته قبل، وقتی از سرمربی دینامو آگرب درباره جدایی احتمالی صادق محرمی در نقل و انتقالات زمستانی پرسیدند، او تأکید کرد که اگر یک دفاع راست جدید جذب کند، با جدایی بازیکن ایرانی تیمش مخالفت نخواهد کرد. حالا به نظر می‌رسد در شرایطی که صادق محرمی در اردوی تیم ملی حضور دارد، دینامو آگرب تلاش خود را برای انتخاب جایگزین او آغاز کرده است. یوسف گازی بیگوویچ اولین هدف دینامو برای پست دفاع راست است اما برای آوردن او باشگاه زاگرب باید دو میلیون یوروی خالص هزینه کند. مهلت رسمی برای این انتقال تا ۱۵ ژانویه است، اما همه چیز می‌تواند در یک هفته به سرانجام برسد زیرا دینامو می‌خواهد به سرعت بداند که ترکیب نیم‌فصل بعدی‌اش چیست و در مورد این ستاره هم باید عجله کند زیرا یکی از باشگاه‌های یونانی هم علاقه زیادی به خرید این بازیکن دارد.

دینامو آگرب صادق محرمی ۲۷ ساله را در پست دفاع راست از سال ۲۰۱۸ در خدمت دارد و این ستاره برای تیم کروات نزدیک به ۱۵۰ بازی انجام داده است. این بازیکن که در ۱۰ بازی این فصل هم برای دینامو به میدان رفته است، در آستانه انتقال به لیگ عربستان و باشگاه الشیباب بود اما پس از اخراج ایگور بیسکان-سرمربی کروات- این انتقال به نتیجه نرسید. دینامو آگرب در این پنجره نقل و انتقالاتی به دنبال مدافع راست جدید است که در صورت یافتن آن از حضور محرمی بی‌نیاز خواهد شد.

این بازیکن ایرانی تا تابستان ۲۰۲۵ قرارداد دارد و هم‌اکنون به همراه تیم ملی ایران برای حضور در جام ملت‌های آسیا تمرین می‌کند. در این مدت دینامو آگرب در حال کار روی انتقال یوسف گازی بیگوویچ خواهد بود. اگر هماهنگی‌های لازم برای انتقالش بموقع انجام شود، گازی بیگوویچ جای این ستاره ایرانی را در ترکیب خواهد گرفت. آن وقت است که صادق محرمی می‌تواند تیم جدید خود را انتخاب کند.

چند هفته قبل بحث بازگشت محرمی به پرسپولیس مطرح بود که خیلی زود تکذیب شد. حالا با جدی شدن بازگشت برانکو به پرسپولیس، شاید صادق محرمی هم به گزینه حضور در لیگ ایران فکر کند. برانکو اعتقاد ویژه‌ای به توانایی‌های محرمی داشت و در حضور رامین رضاییان، او را به عنوان مدافع راست ثابت پرسپولیس به زمین می‌فرستاد. حتی بعدها برانکو، محرمی را به باشگاه دینامو آگرب پیشنهاد داد تا این انتقال انجام شود. حالا هم با توجه به ارتباط خوب برانکو با باشگاه کروات، این احتمال وجود دارد که در صورت جذب دفاع راست جدید، رضایتنامه قرضی محرمی صادر شود و او بتواند همراه ایوانکوویچ به پرسپولیس برگردد. البته همه این مسائل در شرایطی جدی می‌شود که برانکو با پرسپولیس به توافق برسد و جانشین یحیی گل محمدی شود.



zoom

سویا مشتری جدید  
آزمون

بعد از درخشش سردار در ره، مسئولان این باشگاه قصد دارند بند خرید دائمی او را فعال کنند. در همین حین از اسپانیا هم خبر می‌رسد باشگاه سویا هم برای جذب آزمون وارد عمل شده و حتی در نقل و انتقالات زمستانی قصد دارد شماره ۲۰ تیم ملی ایران را شکار کند.

رم برای آزمون دست به جیب می‌شود

سردار در انتظار انتقال  
۷۰۰ میلیاردی

امیر اسدی  
روزنامه نگار

چهارشنبه شب و مقابل کرومنزه در جام حذفی، ابتدا این میهمان نه چندان سرشناس بود که از حریف خود پیش افتاد اما رم به بازی برگشت و توانست جبران مافات کند و به برتری برسد. سردار آزمون از دقیقه ۶۵ وارد زمین شد، زمانی که رم با نتیجه یک بر صفر از حریف خود عقب بود. او همراه با دیبالا و لوکاکو برای چندمین بار مثلت مرگباری را تشکیل داد و رم در نهایت با گل‌های لوکاکو و دیبالا به برتری رسید و راهی مرحله بعدی جام حذفی شد. نمره سردار هم ۷/۱ از ۱۰ بود. یعنی او توانست نظر کارشناسان سختگیر ایتالیایی را به خود جلب کند.

شرایط سردار در رم به هیچ وجه قابل مقایسه با روزهای نخست و حتی مراسم استقبال از او در فرودگاه نیست. هواداران رم انتقادهای بسیاری را مطرح کردند و معتقد بودند چرا این مهاجم ایرانی جذب شده. حالا بعد از گذشت چند ماه، آزمون به یک ستاره محبوب در المپیکو تبدیل شده تا جایی که اکنون هواداران رم نگران غیبت او در مدت زمان حضورش در جام ملت‌های آسیا هستند. حتی آنها به شوخی کمپینی تشکیل دادند و خواهان حضور آندره آبلوتی در اردوی تیم ملی فوتبال ایران به جای سردار آزمون شدند.

در واقع اگرچه سردار همچنان یک مهره تعویضی برای ژوزه مورینیو محسوب می‌شود اما هرگاه که به زمین آمده توانسته تأثیر خود را بگذارد. نمونه‌اش همین بازی جام حذفی که ستاره ایرانی بعد از حضور در زمین با یک پاس گل عالی زمینه بازگشت رم به مسابقه و فرار این تیم از کابوس حذف زودهنگام از کویا ایتالیا را فراهم کرد. عملکرد درخشان آزمون نه تنها نظر هواداران رم بلکه نگاه مدیران این باشگاه و ژوزه مورینیو را هم تغییر داده است. بر اساس گزارش روزنامه مشهور ایتالیایی یعنی کوریریه دل اسپورت، رم از عملکرد ستاره ایرانی بیش از حد تصور راضی است. کوریریه در این باره نوشت: «این بازیکن ۲۹ ساله علیرغم بازی در دقایق بسیار محدود در ماه‌های ابتدایی این فصل، مورینیو و باشگاه را تحت تأثیر قرار داده است. تقریباً هر بازی که او به عنوان یار تعویضی به زمین آمده، رم توانسته کار را به نفع خود پیش ببرد. به همین خاطر رم دوست دارد این بازیکن را در برنامه‌های بلندمدت خود قرار دهد. البته هنوز مشخص نیست که باشگاه رم بخواهد او را به شکل دائمی از بایرلورکوزن به خدمت بگیرد یا نه اما با ادامه درخشش آزمون اصلاً بعید نیست این اتفاق رخ دهد.»

آزمون با انتقالی قرضی و یک ساله با بند خرید دائمی ۱۲ میلیون یورویی - حدود ۷۰۰ میلیاردی - به رم پیوست و اگر مورینیو و باشگاه ایتالیایی به این موفقیت برسند،

پرونده

۲ نکته کلیدی از ایران - بورکینافاسو

دلشوره‌های خاموش



مجتبی حسین مرشدی  
روزنامه نگار

1

تیم ملی آخرین بازی تدارکاتی خود در جام ملت‌ها را با برد برابر یک حریف متوسط آفریقایی پشت سر گذاشت اما در برابر همین متوسط آفریقایی که ستاره‌های بزرگش را در اختیار نداشت باز هم در دفاع، پراشتباه و نگران کننده بود. ترکیب مجید حسینی و کتعیانی در قلب دفاع هرگز صلابت نداشت. این خط دفاعی متزلزل شاید مهم‌ترین نگرانی تیم ملی در جام ملت‌ها باشد. هر چند امیر می‌کوشد این مشکل را به پلن تیمش و بازی تهاجمی ربط دهد اما همه ماجرا این نیست. تیم ملی در دوره امیر با سیستم ۴-۴-۲ بازی می‌کند که با این ارنج تنها یک هافبک دفاعی در ترکیب تیم ملی قرار می‌گیرد که آن یک نفر سعید عزت‌اللهی است. هافبکی که سبک فوتبالش رو به جلو است و بیشتر از اینکه در زمین خودی باشد در زمین حریف است. همین میل شدید عزت به بازی رو به جلو سبب شده یک حفره بزرگ در پیشانی خط دفاعی ایران وجود داشته باشد که فضای مناسبی را در اختیار حریفان قرار خواهد داد. گل بورکینافاسو دقیقاً از همین حفره و خلأ به ثمر رسید.

در کنار این زوج قلب دفاعی تیم ملی نیز اشتباهات مرگباری دارند. فرقی نمی‌کند که این زوج متشکل از چه نفراتی باشد. امیر قلعه‌نویی در این مدت زوج‌های

2

زیادی را امتحان کرده اما هنوز به یک ترکیب قابل اطمینان نرسیده. مصدومیت مرتضی پورعلی‌گنجی نیز در بدترین مقطع دست او را خالی کرد.

تیم ملی در فاز تهاجمی تیم برنده و تیغ داری است. ترافیک نفرات با کیفیت در این بخش سبب شده تا امیر هیچ دغدغه‌ای نداشته باشد. تنوع نفرات و کیفیت متفاوت آنها دست سرمربی تیم ملی را برای بازی با پلن‌های متفاوت باز گذاشته و این یک مزیت است که تیم ملی در حمله می‌تواند تیم متنوعی باشد که همه حریفان را به سرگیجه بیندازد. با وجود این تنوع و تکنر نفرات اما تیم ملی در فاز تهاجمی بیشتر به خلاقیت‌های فردی متکی است. در حقیقت نقش توانایی‌های فردی نقش اصلی را در حملات ایران بازی می‌کنند و کمتر شاهد یک برنامه تمرینی و تاکتیک مشخص در فاز تهاجمی هستیم. به بیان دیگر این توانایی‌ها و خلاقیت‌های فردی هستند که حملات ایران را برنامه‌ریزی می‌کنند نه تاکتیک و پلن. این یک تهدید خاموش برای تیم ملی محسوب می‌شود که اتکای بیش از اندازه‌ای به ستاره‌ها و توانایی‌های شان دارد. خروج غیرمنتظره هر کدام از ستاره‌ها به دلایل غیرفنی نظیر محرومیت و مصدومیت از ترکیب اصلی و حتی تله تاکتیکی حریفان برای مهار این ستاره‌ها می‌تواند دندان‌های زهری ایران را بکشد و تیم ملی را در فاز تهاجمی با اخلاص جدی مواجه کند. این تهدید بزرگ نگران کننده است.

فرصت‌سوزی و سرعت؛  
دو مشکل تیم ملی

مسعود اقبالی  
مدربن فیفا

بورکینافاسو برای جام ملت‌های آفریقا خود را آماده می‌کند و از نفرات اصلی خود بهره برد ولی تیم متوسطی بود. تیم ملی ایران در هر نیمه با یک آرایش تیمی بازی کرد و در هر نیمه فوتبال بسیار کندی را در حمله و دفاع شاهد بودیم. تیم ملی ایران در انتقال با سرعت توپ مشکل دارد، در مصاف با بورکینافاسو چندین فرصت گلزنی را از دست دادند و اگر در جام ملت‌های آسیا استفاده بهینه از موقعیت‌ها نکنیم جبران فرصت‌سوزی‌ها سخت می‌شود. به خاطر ارنج سنی بالای تیم ملی، سرعت لازم را نداریم و رقبا می‌توانند در انتقال مثبت یا منفی توپ از ما سبقت بگیرند، به خصوص در نیمه دوم کم می‌آوریم. تفکر نتیجه‌گیری در دسر دارد، تجربه کافی نیست و فوتبال ما نیازمند بازیکنان جوان است.

برای جام ملت‌ها کار تیم ملی دشوار خواهد بود. به فرض صدرنشینی در گروه و صعود به مرحله بعد، تیم ملی شرایط سختی را تجربه خواهد کرد. ایران به شرط صعود به عنوان صدرنشینی و عبور از مرحله یک هشتم نهایی در مرحله یک چهارم نهایی با کره جنوبی روبه‌رو می‌شود و این بازی بسیار سختی برای ما خواهد بود. کره جنوبی در کنار ژاپن، استرالیا و عربستان سعودی مدعیان اصلی قهرمانی هستند. کره جنوبی با ۹۰ درصد تیمی که در جام جهانی سال گذشته داشت به قطر بیاید، از ما گذر می‌کند مگر اینکه استثنایی رخ دهد چون فوتبال بی‌رحم است. تیم ملی ایران از سرعت لازم برخوردار نیست و استارت‌های انفجاری سرعتی رقبا نظیر کره جنوبی که با سرعت بالای خود تیم‌های بزرگی را شکست داده، ما را به در دسر می‌اندازد. فوتبال مبتنی بر سرعت مستلزم نیروی جوانی است و تیم ملی ایران فاقد چنین فاکتوری است. برخی‌ها اعتقاد دارند تیم ملی در صورت حذف و نرسیدن به فینال جام ملت‌های آسیا باید کادرفنی را تغییر دهد اما تغییر کادرفنی کمکی نمی‌کند. فرگوسن، مورینیو یا گواردیولا سرمربی تیم ملی شوند هم با این تیم به جایی نمی‌رسند، مگر اینکه ۷۰ درصد تیم ملی بعد از جام ملت‌های آسیا تغییر کند و نسل جدیدی با حضور مستمر در بازی‌های تدارکاتی فیزیادی و انتخابی جام جهانی بتوانند پشتوانه خوبی ایجاد کنند چون بازیکنان مستعد هستند. به شرط کسب تجربه تیم خوبی را در جام جهانی بعدی داریم ولی با این نفرات به فردا فکر کردیم و برای پس فردا فکری نداریم. بخشی از بازیکنان فعلی در جام جهانی بعدی بازنشسته شده‌اند.

خبر

نساجی کارش را زودتر شروع می‌کند

آلکاراس نمی‌خواهد زود برود

نساجی مازندران در این فصل از رقابت‌های اوضاع خوبی ندارد، حتی تغییرات روی نیمکت این تیم هم فعلاً خیلی جواب نداده است. این تیم در هفته پانزدهم لیگ برتر یک بر صفر مغلوب فولاد خوزستان شد تا همچنان ۱۰ امتیازی و در رده پانزدهم جدول بماند. بعد از این بازی تمرینات نساجی تعطیل شد و لوکاس آلکاراس سرمربی این تیم هم به اسپانیا رفت تا چند روز استراحت کند. با تصمیم سرمربی اسپانیایی اما قرار است تمرینات نساجی از روز شنبه هفته آینده از سر گرفته شود و بازیکنان زیر نظر کادرفنی کار خود را جلو ببرند. آلکاراس بر اساس برنامه فقط ۹ روز به شاگردانش استراحت داده و می‌خواهد از روز شنبه هفته آینده کار را پیش ببرد. او معتقد است در نساجی از نظر فنی باید کار زیادی صورت بگیرد تا این تیم در نیم‌فصل دوم شرایط بهتری را به دست بیاورد و بتواند در جدول بالا بیاید. سرمربی اسپانیایی نساجی قرار است روز جمعه هفته جاری به ایران بیاید و از روز شنبه کار را شروع کند. او همچنین در بازگشت به ایران درباره نقرات تیمش تصمیم خواهد گرفت. همچنین یک اردوی خارجی نیز از اواخر دی ماه در برنامه نماینده مازندران گنجانده شده است. این اسپانیایی با این برنامه‌ریزی قصد ندارد تا کشورمان را به این زودی ترک کند و به دنبال کسب نتایج بهتر در نیم‌فصل دوم رقابت‌ها است تا بتواند همچنان روی نیمکت نساجی بماند.

عباس زاده به زادگاهش باز می‌گردد؟

محمد عباس زاده مهاجم خوب فوتبال کشورمان در نیم‌فصل اول لیگ بیست و سوم برای فولاد خوزستان به میدان رفت، اما عملکرد خوبی در این تیم نداشت و در هفته‌های اخیر نتوانست به میدان برود. از این رو زمزمه‌های بازگشت عباس زاده به نساجی و بازی کردن در زادگاهش بیش از پیش به گوش می‌رسد. مهاجم سابق پرسپولیس که سال‌ها برای نساجی توپ زد و با این تیم صعود به لیگ برتر همراه با آقای گلی را جشن گرفت، حالا مورد توجه مسئولان باشگاه مازندرانی است. اگرچه نساجی برای جذب عباس زاده اقداماتی صورت داده، اما باشگاه فولاد خوزستان باید نظر خود را درباره این انتقال اعلام کند. فرهاد کوچک‌زاده، سرپرست نساجی، در این خصوص می‌گوید: «عباس زاده مثل مرحوم دست‌نشان جزو اسطوره‌های نساجی است و علاقه شدید به تیم دارد. ما هم به او علاقه‌مند هستیم و فکر نمی‌کنم هیچوقت بین او و باشگاه بحث مالی وجود داشته باشد اما به هر حال باید شرایط باشگاه وی (فولاد) و همچنین شرایط مالی جدایی این بازیکن برای پیوستن به نساجی مساعد باشد.» مدیران نساجی برای دریافت رضایتنامه عباس زاده با فولادی‌ها وارد مذاکره خواهند شد و باید دید در روزهای آینده این انتقال صورت می‌گیرد یا خیر.



جواد آقایی پور

در سبب خرید فولاد

در حالی که خروج محمد عباس زاده و گادوین منشا از تیم فولاد قطعی به نظر می‌رسد، آنها دنبال جذب مهاجم هستند. این تیم در ۱۵ بازی لیگ تنها شش گل به ثمر رسانده است و همین آمار ضعیف دلیلی جدی برای تقویت خط حمله سرخپوشان خوزستانی است. جواد آقایی پور در هفته سیزدهم لیگ برتر مقابل پرسپولیس، هر دو گل تیمش را به ثمر رساند تا شاگردان پورموسوی با تساوی ۲-۲ سرخپوشان را متوقف کنند. مارتینس او را می‌خواهد.



علاء عباس

از نساجی به الزوراء

مهاجم عراقی تیم فوتبال نساجی رسماً از این تیم جدا شد. مهاجم عراقی و سابق الزوراء در ابتدای فصل با قراردادی دو ساله به نساجی پیوسته بود، اما نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد و عمر همکاری‌اش با سرخپوشان مازندرانی به یک فصل هم نرسید. او پس از توافق با مدیران نساجی از این تیم جدا شد.



رسول خطیبی:

مذاکره‌ای با صنعت نفت نداشتیم

باشگاه صنعت نفت آبادان پس از جدایی عبدالله ویسی به دنبال انتخاب جانشین وی است و بنابر گفته محمدحسین رحمانی، مدیرعامل این باشگاه، مذاکره و دریافت برنامه از گزینه‌های مدنظر انجام شده است. نام یکی از این گزینه‌ها که به گوش می‌رسید، رسول خطیبی است. اما او تکذیب می‌کند: «با تمام احترام نسبت به مردم فوتبال فهم شهر آبادان، هیچ برنامه‌ای از بنده گرفته نشده و مذاکره‌ای هم نداشتیم.»

برزیل ایران در محاصره شایعات نگران‌کننده

خانواده حمیداوی هم به او تیم نمی‌دهند!



رحمتی بعد از شکست در پروژه نساجی نمی‌خواهد به تیمی برود که هم مشکل مالی دارد و هم به لحاظ نیروی انسانی شرایط مساعدی ندارد. به همین دلیل بعید است مربی باهوشی مثل رحمتی در این مقطع بی‌گدار به آب بزند و هدایت نفت آبادان را بر عهده بگیرد

امیر اسدی روزنامه‌نگار

در نفت آبادان چه خبر است؟ اگر شما می‌دانید، ما هم می‌دانیم. عبدالله ویسی بعد از معجزه فصل قبل و بقا در لیگ برتر، آن هم در بحرانی‌ترین روزها، قرارداد خود را تمدید کرد تا همچنان روی نیمکت برزیلی‌های فوتبال ایران بنشیند. با گذشت نیم‌فصل از لیگ بیست و سوم اما ویسی نتایج مناسبی کسب نکرد و موفقیت فصل قبل را هرگز در آبادان ندیدیم. به همین دلیل هم ویسی از مربیگری در نفت استعفا کرد تا جای خود را به گزینه جدیدی بدهد. طی روزهای اخیر اما نام چند مربی کنار نام نفت آبادان شنیده شده.

از فراز کمالوند بگیرد که خود را یک آبادانی اصیل می‌داند تا مهدی رحمتی، رسول خطیبی و حتی فرهاد حمیداوی. کمالوند که این روزها مدیرعامل باشگاه خیبر خرم‌آباد است و با این تیم سودای صعود به لیگ برتر را در سر دارد، خیلی زود به این پیشنهاد جواب منفی داد. هر چند در فوتبال ایران باید تا روز آخر به انتظار نشست و این تکذیب‌ها را خیلی باور نکرد. مهدی رحمتی هم بعد از حضوری ناموفق در نساجی، مربی آزاد است اما او خوب می‌داند الان زمان مربیگری در نفت آبادان نیست. رحمتی بعد از شکست در پروژه نساجی نمی‌خواهد به تیمی برود که هم مشکل مالی دارد و هم به لحاظ نیروی انسانی شرایط مساعدی ندارد. به همین دلیل بعید است

مربی باهوشی مثل رحمتی در این مقطع بی‌گدار به آب بزند و هدایت نفت آبادان را بر عهده بگیرد. رسول خطیبی هم که فصل قبل مدیرعامل مس سونگون بود همراه این تیم به لیگ یک صعود کرد اما وسوسه مربیگری باعث شد تا او به پیکان برود، کت و شلوار مدیریت را از تن در بیاورد و لباس ورزشی بپوشد و دوباره در مستطیل سبز مشغول فعالیت شود. او هم در رسانه‌ها جزو گزینه‌های جانشینی ویسی است اما خودش حضور در آبادان را تکذیب کرد و گفت مذاکره‌ای با او انجام نشده. عجیب‌ترین نامی که میان گزینه‌های هدایت نفت آبادان دیدیم، فرهاد حمیداوی بود. مالک سابق پدیده که در دوران مدیریتش، تیم مشهدی حتی به لیگ قهرمانان

رسید هم سودای ورود به عرصه مربیگری را دارد. مهمترین رزومه حمیداوی در این بخش، دعوت به تیم ملی نوجوانان در زمان بازیگری مرحوم علی انصاریان است و البته یک مقطع کوتاه مربیگری در خوشه طلایی ساوه. حمیداوی با این رزومه خودش را گزینه‌ای خوب برای جانشینی ویسی می‌داند! اینکه چطور نفت آبادان به گزینه‌ای نظیر فرهاد حمیداوی می‌رسد، عجیب است و قابل تأمل. اگر بحث کلیشه‌ای نکنیم و نگوییم در آبادان مربیان بهتری وجود دارند، حداقل به این نکته می‌توانیم اشاره کنیم که در فوتبال ایران حتماً مربیانی وجود دارند که گزینه اصلح‌تری باشند. اگر بخواهیم یک لیست ۱۰۰ نفره هم برای هدایت نفت آبادان بنویسیم، حتی خانواده حمیداوی

هم نام او را در این فهرست قرار نمی‌دهند. اینکه کسی علاقه‌مند به حضور در عرصه مربیگری باشد، دلیل خوبی نیست که بخواهد بدون ذره‌ای تلاش و کسب تجربه بیاید و در لیگ برتر سرمربی شود. حمیداوی شاید پول داشته باشد اما تجربه نه و این برای فعالیت در لیگ برتر کافی نیست. مدیرعامل نفت آبادان اما دیروز در واکنش به سرمربیگری حمیداوی در این تیم گفت: «حمیداوی گزینه سرمربیگری نیست بلکه برای مدیریت فنی با او حرف زده‌ایم!» مدیرعامل نفت آبادان باید پاسخ بدهد با چه رزومه‌ای؟ اگر فلان سرمایه‌دار هم بخواهد روزی در نفت آبادان مدیر فنی شود و گزینه سرمربیگری، آیا قبول می‌کنید؟

سوزه

این عراقی دل مورایس را برده است

علی جاسم نزدیکی‌های اصفهان



روزهایی که سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا به میدان می‌رفت، مورایس با وجود داشتن نیمکت سنگین، باز هم به دنبال بازیکن بوده است. گروه سوم مسابقات لیگ قهرمانان آسیا که سپاهان به عنوان نماینده ایران در آن حضور داشت، تحت تأثیر درخشش یک ستاره قرار گرفت. در بازی سپاهان و نیروی هوایی عراق، علی جاسم وینگر ۱۹ ساله

ملی‌پوش نیروی هوایی عراق دل مورایس را برد تا در اولین فرصت ممکن او از مسئولان سپاهان خواهان جذب علی جاسم شود. جاسم که درخشش خود را از بازی افتتاحیه مقابل سپاهان در اربیل آغاز کرد و در جریان تساوی ۲ بر ۲ دبل کرد، در مصاف با الاتحاد و آلمالیق هم موفق به گلزنی شد تا با وجود بازماندن عراقی‌ها از صعود به مرحله بعدی، نام علی جاسم بر سر زبان‌ها بیفتد و چندین تیم به دنبال

او باشند. چشم مورایس از همان بازی ابتدایی فصل علی جاسم را گرفت و او از مدیران باشگاه خواسته بود که او را جذب کنند. این موضوعی بود که منوچهر نیکفر آن را تأیید و اعلام می‌کند که باشگاه سپاهان مذاکرات را برای جذب این بازیکن آغاز کرده و آنها امیدوارند بزودی این بازیکن در پنجره زمستانی شاگرد مورایس شود. اما منوچهر نیکفر مدیرعامل جدید سپاهان و همکاران او در هیأت مدیره باشگاه

کار آسانی ندارند و باید با چند باشگاه حوزه خلیج فارس و چند باشگاه اروپایی برای جذب او رقابت کنند. در نهایت باید منتظر ماند و دید مدیران باشگاه سپاهان که در پنجره زمستانی مجبور به خارج کردن چند بازیکن از لیست و تقویت تیم بر اساس خواسته‌های مورایس هستند، چه عملکردی در این حوزه خواهند داشت و آیا می‌توانند به مانند سال‌های گذشته که عماد رضا ستاره این تیم بود، شرایط

حضور یک ستاره دیگر عراقی را در فوتبال ایران فراهم کنند یا خیر. سپاهان در جذب بازیکنان خوبی خارجی به خصوص از عراق تجربه خوبی دارد و البته با توجه به شرایط مالی این تیم، بازیکنان عراقی هم تجربه خوبی از حضور در سپاهان دارند. به طور حتم با پیشنهاد سپاهان به علی جاسم، این بازیکن از بازیکنان قدیمی عراق، مشاوره خواهد گرفت که این می‌تواند به نفع سپاهان باشد.



آندره آپیرلو:

من باعث شدم اسکودتو ببری!

آندره آپیرلو در سال ۲۰۱۱ از میلان به یوونتوس رفت و به یکی از بهترین بازیکنان تاریخش تبدیل شد اما ظاهراً اولویت اول کونته برای تقویت خط هافبک یوونتوس در آن فصل، پیرلو نبود. سیمونه پیله، بازیکن سابق یووه از مکالمه جالبی که میان پیرلو و کونته انجام شده پرده برداشته است. پیرلو به کونته گفت: «استاد، تو اینتر (بازیکن سابق ناپولی) را می خواست اما با تمام احترامی که برای او قائل هستم، من به یووه آمدم و کاری کردم تو در اولین فصل خودتو اسکودتو ببری!»



تیمو ورنر

بازگشت به لیگ برتر؟

تیمو ورنر در آستانه انتقال به تاتنهام قرار دارد. این مهاجم آلمانی قرار است بزودی با امضای یک قرارداد قرضی شش ماهه به جمع بازیکنان آتژ پوستکوگلو در اسپرز اضافه شود. به گزارش اسکای آلمان، لایبزیچ و تاتنهام در حال مذاکره بر سر جزئیات نهایی این انتقال هستند و ظاهراً بند خرید اختیاری هم در این معامله وجود خواهد داشت. ورنر اخیراً به منچستر یونایتد هم لینک شده بود. تیمو ورنر بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ بازیکن چلسی بود.



مویزه کین

احتمال جدایی در ژانویه

به گزارش جانلوکا دی مارتیزو، علاوه بر هویسن و وانوکیا، مویزه کین نیز می تواند در ژانویه ۲۰۲۴ یوونتوس را ترک کند. در واقع بیانکونری احتمالاً آمادگی قرض دادن کین را در روزهای آخر نقل و انتقالات زمستانی خواهد داشت چراکه این مهاجم ۲۳ ساله در ۱۲ بازی این فصل خود هنوز گلزنی نکرده و ممکن است در صورت ماندن نیمکت نشین ۴ مهاجم دیگر این باشگاه ایتالیایی یعنی ییلدیز، کیه زا، میلیک و ولاهویچ باشد.

## پاری سن ژرمن بدون امبایه برنامه دارد

### گزارش

ایمان گودزی

روزنامه نگار

به گزارش اکیپ، تیم پارسی برای دوران پس از امبایه برنامه ریزی کرده است.

به گزارش این نشریه فرانسوی، ممکن است معمای سریال کیلیان امبایه قبل از بازی لیگ قهرمانان اروپا مقابل رئال سوسیداد (۱۴ فوریه) حل شود. بازیکنی که پس از قهرمانی در سوپرکاپ تأیید کرد که نمی خواهد مانند سال ۲۰۲۲ تا ماه مه این قضیه را کش دهد و می خواهد روی رقابت های پیش رو همچون یورو ۲۰۲۴ نهایت تمرکز را داشته باشد.

در همین حال، پاری سن ژرمن خود را برای هر سناریویی آماده کرده و تنها منتظر است این بازیکن تصمیم نهایی خود را برای تمدید یا عدم تمدید اعلام کند.

خوشبینی همچنان در پاریس حاکم است، اما باشگاه از تابستان، خود را در برابر سناریویی فرضی که در آن بهترین گلزن تاریخش تصمیم می گیرد چمدان هایش را ببندد، آماده کرده است. همان طور که مهاجم تأیید کرد، او در ماه آگوست با الخلیفی توافق کرد تا پاداش های مربوط به بند وفاداری را ببخشد و در عوض باشگاه به او اجازه دهد که اگر خواست تیم را راینگان ترک کند.

منابع نزدیک به باشگاه در مورد آینده کاپیتان تیم فرانسوی مطمئن هستند و استدلال می کنند که این امبایه است که کارت های برنده را در دست دارد. همان طور که در تابستان مشخص شد، آینده بازیکن سابق منوآکو کاملاً در دستان خودش است و تیم پارسی نیز در نظر دارد که از هفته آینده مذاکرات را بر سر تمدید قراردادش شروع کند.

به گزارش اکیپ، دیگر هیچ یک از دو طرف

علاقه ای ندارند که این سریال را که ۵ فصل است طول کشیده بیش از این ادامه دهند. این بازیکن چهارشنبه گذشته در مصاحبه بعد از قهرمانی سوپرکاپ با تولوز اذعان کرد: «هنوز تصمیمی نگرفته ام، هیچ کس در باشگاه در مورد آن صحبت نمی کند، تمهید من موضوعی است که برای همه جالب نیست.» باید دید که بالاخره اعلام خواهد کرد که چه تصمیمی گرفته است یا خیر.

یکی دیگر از عواملی که این بازیکن را به پاری سن ژرمن پایبند کرده است، رابطه ای است که با الخلیفی دارد. در تابستان، مدیر باشگاه به امبایه اوانتیماتوم و اطمینان داد که در صورت تمدید نکردن یا قبول نکردن انتقال، دیگر در پاریس بازی نخواهد کرد. اما در ۱۲ آگوست، یک جلسه خصوصی در پارک دو پرنس بین هر دو طرف همه چیز را تغییر داد. کیلیان دوباره تمریناتش را در تیم اصلی شروع کرد و هر دو قراردادی را امضا کردند که در آن او از پاداش وفاداری چشمپوشی کرد تا در صورت عدم تمدید، بتواند به صورت رایگان از باشگاه جدا شود.

به گفته منابع نزدیک به باشگاه، رابطه بین الخلیفی و امبایه در حال حاضر بسیار صمیمانه است و این یکی از عواملی است که پاری سن ژرمن در تلاش برای تمدید قراردادی است که بود و مانند سال ۲۰۲۲ دیگر دو ساله نخواهد بود.

الخلیفی از قبل نقشه راهی در صورت رفتن ستاره اش به رئال مادرید تهیه کرده است. او در تابستان تکرار کرد: «هیچ کس بالاتر از باشگاه نیست.» بنابراین تصور می شود که خروج امبایه از پاریس به معنای شروع دوران جدیدی در این تیم خواهد بود و باشگاه با بازیکنان جوانش پروژه جدیدی را آغاز خواهند کرد.

### اخبار تیمی

تا کهنرو تو میاسو تازه از بند مصدومیت رها شده بود و به نیمه دوم بازی با فولام رسید اما حالا زاین را در جام ملت های آسیا همراهی می کند. ضمن اینکه محمد الننی، هافبک مصری آرسنال در جام ملت های آفریقا حضور دارد اما غنا ترجیح داده روی توماس پارتی که هنوز به طور کامل تمرین ها را شروع نکرده، ریسک نکند. جورین تیمبر و فابویرا هم به این بازی بازی نمی رسند. لیورپول هم یک نماینده در تیم ملی مصر و تیم ملی ژاپن دارد اما به مراتب تأثیرگذارتر. محمد صلاح و واتارو اندو که تازه درخشش در لیگ برتر را آغاز کرده بود، بن دوآک، کاستاس سیمیکاس، تیاگو آلکانتارا، استفان بایستچ، اندرو رابرتسون و ژوئل ماتئیپ در امارات به میدان نمی روند و مربی آلمانی با یک مصدوم جدید مواجه شده، دومینیک ژوبوژلای بازی با نیوکاسل را به دلیل آسیب دیدگی ترک کرد. آرسنال بعد از بازی امشب ۱۳ روز تا بازی بعدی خود وقت دارد اما لیورپول چهارشنبه در جام اتحادیه یا فولام بازی می کند بنابراین احتمالاً دیوگو ژوتا، کودی خاکیو و رایان گراونبرخ در روزهای آینده فرصت استراحت پیدا می کنند.



### چهره روز

## پایان زاگالو، قهرمان چهار دوره جام جهانی

## مرگ گرگ پیر خرافاتی

ماریو زاگالو که چهار بار به عنوان بازیکن و مربی تیم ملی برزیل قهرمان جام جهانی شد، در ۹۲ سالگی درگذشت. او بال چپ مستعد و سرسختی بود. در سال ۱۹۵۸ عضو تیمی بود که نخستین قهرمانی برزیل را به دست آورد، زاگالو جایگاه خود را در تیمی که چهار سال بعد از عنوانش دفاع کرد، حفظ کرده بود. در سال ۱۹۷۰ او مربی تیمی بود که بهترین های تاریخ برزیل از جمله پله، جرزینیو، ریولینو و تستائو در آن حضور داشتند و از نگاه بسیاری بهترین تیم ملی تاریخ فوتبال به حساب می آید. این سومین قهرمانی برزیل بود که در مکزیک به دست آمد و زاگالو نخستین کسی شد که به عنوان مربی و بازیکن به قهرمانی جهان رسید. او همچنین دستیار کارلوس آلبرتو پیرا بود وقتی برزیل در جام جهانی ۱۹۹۴ آمریکا برای چهارمین بار قهرمان جهان لقب گرفت. هواداران برزیلی او به خاطر شخصیت منحصر

به فرد و تعصب بی چون و چرایش نسبت به برزیل علاقه خاصی به زاگالو داشتند. او اصرار داشت که با موفقیت متولد شده و از پاسخ دادن به کسانی که می گفتند تیم هایش زیادی دفاعی است، ابایی نداشت. یکی از مشهورترین واکنش های او بعد از قهرمانی کوپا آمریکا در سال ۱۹۹۷ در بولیوی بود. تیم او جذاب نبود اما وقتی سوت پایان بازی فینال زده شد، او که صورتش به خاطر ارتفاع لاپاز سرخ شده بود، مقابل دوربین های تلویزیونی فریاد زد: «حالا شما باید من را تحمل کنید.» این عبارت بعدها در انواع شادی ها در برزیل مرسوم شد. زاگالو خیلی هم خرافاتی بود از جمله اینکه باور داشت عدد ۱۳ برایش شانس می آورد. دوست داشت عبارتی بگوید که ۱۳ حرف داشت، در سیزدهم ماه ازدواج کرد و حتی یک بار به شوخی گفت در ساعت ۱۳ از روز ۱۳ جولای در سال ۲۰۱۳ بازنشسته می شود.

### فوتبال بیست اتفاقی

ماریو ژرژ لوبو زاگالو معروف به گرگ پیر در آگوست ۱۹۳۱ در ماسیو متولد شد، منطقه ای فقیر در ساحل شمال شرقی برزیل. خانواده اش قبل از یک سالگی او به ریودوژانیرو رفتند و آنجا عاشق فوتبال شد. اولین آرزویش خلبانی بود اما به خاطر ضعف بینایی مجبور شد آن را رها کند. او حسابداری خواند و در وقت های آزاد برای آمریکا که یکی از بزرگترین باشگاه های شهر بود، بازی می کرد. زاگالو یک بار گفت: «پدرم نمی خواست فوتبال بیست شوم، اجازه نمی داد. آن موقع شغل قابل توجهی نبود. جامعه نگاه خوبی به آن نداشت. برای همین می گویم فوتبال به طور اتفاقی وارد زندگی من شد.» زاگالو ابتدا هافبک چپ بود و شماره ۱۰ می پوشید که آن موقع، قبل از پله، چندان



# تختی ورزش ۱۴۰۲



آرش عبیدی  
روزنامه نگار

غلامرضا تختی همچنان محبوبترین اسطوره تاریخ ورزش ایران محسوب می شود. چهره ای که در زمان خودش به لحاظ محبوبیت بی رقیب بود و همچنان هم در این زمینه رقیبی ندارد. نکته ای که در خصوص تختی کمتر به آن پرداخته نشده مدال های او در المپیک و مسابقات جهانی است.

تختی در ۳ دوره المپیک مدال کسب کرد که این مدال ها یک طلا و ۲ نقره بودند تا از این حیث هم جزو برترین های ورزش کشور باشد. در خصوص تختی و اینکه او چرا تا این حد مورد اقبال عمومی قرار گرفت نظرات مختلفی مطرح است. برخی اعتقاد دارند در خصوص تختی مبالغه گویی و اغراق هایی صورت گرفته و همین مسأله باعث شد از تختی چهره های فرا انسانی در اذهان مردم ساخته شود اما طرفداران تختی بر این باورند کارها و رفتارهای او را کسی نمی توانست انجام دهد و در آینده هم هیچکس قادر به تکرار آن نیست و اینکه تختی هیچ توجیهی به منافع شخصی خودش نداشت و آنقدر به فکر مردم بود که همه اموال خود را برای کمک به آنها هزینه کرد باعث شد تختی، تختی شود.

اما ابهام دیگر در خصوص غلامرضا تختی؛ اگر او در این دوره و مثلاً در همین سال ۱۴۰۲ زندگی می کرد هم تا این حد به محبوبیت می رسید؟ آن هم در شرایطی که به واسطه فضای مجازی، چهره های مطرح ورزشی به چهره هایی نسبتاً عادی برای مردم تبدیل شده اند.

شاید تختی هم همچون بسیاری از قهرمانان فعلی ورزش کشور صفحه ای در فضای مجازی داشت و گاهی اوقات دلنوشته ای در استوری اینستاگرامش منتشر می کرد.

شاید هم ترجیح می داد خودش را درگیر فضای مجازی نکند اما برای کسی که همیشه تلاش کرده با مردم و برای مردم باشد فضای مجازی می توانست نقش کاتالیزور را در این خصوص ایفا کند.

در روزگاری که هیچ کدام از قهرمانان سابق و فعلی ورزش کشور نمی توانند از همه زندگی شان برای کمک به مردم بگذرند قطعاً تختی می توانست چهره ای دست نیافتنی باشد. حالا که ورزشکاران مدام از کمبود جایزه شان می نالند تختی می توانست یک الگو باشد.

او با پیراهن تیم ملی مسابقه می داد و به میدان می رفت فقط برای اینکه دل مردم کشورش را برای لحظه ای شاد کند. وسعت نگاه تختی به مسائل، فراتر از یک انسان معمولی بود. نگاهی که در آن ذره ای ریا و خودشیفتگی وجود نداشت و مصداق این مطلب، نوع زندگی این قهرمان بزرگ است.

حالا که برخی چهره های مطرح ورزش کشور تلاش می کنند خودشان را حداقل در ظاهر شبیه تختی کنند سخت است سره را از ناسره تشخیص داد اما قطعاً هیچ کدام از آنها نمی توانند ذره ای از شخصیت وجودی تختی را تکرار کنند.

تختی دارای شخصیت چند وجهی بود؛ او به گونه ای زندگی کرد که کسی نمی تواند در اخلاق و مرام او ذره ای شک کند و قطعاً اگر در این دوران هم بود چنین انتظاری از تختی می رفت.

مرگ تختی اگر به دلیل خودکشی بوده باشد یا هر چیز دیگری، ذره ای به ارزش های انسانی او خدشه وارد نمی کند؛ چرا که مهم ترین اصلی که تختی به آن وفادار ماند انسان بودن به معنای واقعی بود.

تختی می توانست با کمی خودخواهی سال ها خودش را از هر لحاظ بیمه کند و حتی به بالاترین مناصب ورزشی و حتی سیاسی هم دست پیدا کند اما کاری که او انجام داد پشت کردن به همه این موقعیت ها بود؛ کاری که بعید است هیچ کدام از کسانی که به لحاظ موفقیت های ورزشی در جایگاه تختی قرار گرفتند جرأت و توانایی چنین کاری را داشته باشند.

در هر دوره ای به یکی از ورزشکاران، لقب تختی داده می شود. ای کاش برای این کارها کمی دست و دلماس می لرزید؛ چرا که اگر مدالی هستی که تختی کسب کرد دست نیافتنی شد قطعاً نحوه زندگی او تا ابد دست نیافتنی خواهد ماند و حتی خوشنام ترین چهره های ورزشی هم نمی توانند به گرد پای تختی برسند.

## دبیر: تختی خودکشی نکرد

با اینکه خیلی ها حتی دوستان نزدیک جهان پهلوان تختی حرف خودکشی او را پیش می کشند، علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی یکی از آنهاست که اعتقادی به این قضیه ندارد. او چندی پیش در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در پاسخ به سؤالی در خصوص شایعه کمرنگ شدن نام تختی در دوران مدیریتش گفت: «خدا یا من را ببخش که این حرف را می زنم، اما مجبور شدم که بگویم. زمانی که در شورا بودم، مقبره جدید تختی را بازسازی کردم و همچنان مراسم های این جهان پهلوان را برگزار می کنم. کدام کشتی گیر در ایران هست که تختی را دوست نداشته باشد. من هم کشتی گیر بودم و او را دوست دارم.» او با بیان اینکه تختی پدر من را سر کار گذاشت و نان را سر سفره ما آورد



گفت: «برخی دیوانه بازی خود را به نام تختی می نویسند. من با نوع جشن تولد تختی مشکل دارم. آنان به دنبال القای تفکر خود به نام تختی بودند. من کاری کردم که در تولد تختی تمام ایران جشن می گیرند و این در قالب مسابقات تختی است. ما به همراه فرمانداری و سازمان ورزش سالگرد تختی را برگزار می کنیم.» رئیس فدراسیون کشتی با انتقاد از برخی شایعات گفت: «طرف عشق خودکشی است و به تختی نسبت می دهد اما نظر من این است که تختی خودکشی نکرد. مگر می شود یک نفر خودکشی کند و خدا به او اینقدر عزت داده باشد. سؤال این است که چرا فیلم تختی نگرفت؟ چون به دنبال القای خودکشی تختی بود. پدرم همیشه با تختی بود و خاطرات زیادی از او داشت. پدرم بچه راه آهن بود تختی بچه خانی آباد، پدرم عاشق وی و همیشه به دنبال تختی بود. به این شایعات توجه نکنید.»





محمد نصیری:

# خودم در غسالخانه آب روی پیکر جهان پهلوان ریختم

رضا عباسپور  
روزنامه نگار

محمد نصیری اسطوره وزنه‌برداری و ورزش ایران در تاریخ بازی‌های المپیک، رقابت‌های جهانی و بازی‌های آسیایی یکی از هم‌نسل‌های مرحوم جهان پهلوان غلامرضا تختی است. اگرچه از نظر سن و سال او کوچکتر از آقا تختی بود، اما به قول خودش از زمانی که در کارزار قهرمانی تبدیل شد به محمد نصیری قهرمان پراوازه خروس وزن ایران، در اردوها و رقابت‌های مختلف بین‌المللی رفاقتش با جهان پهلوان غلامرضا تختی دوام و قوام زیادی پیدا کرد. آنقدر که می‌گوید: «آقا تختی خدایامرز در اغلب اردوها یا مسابقاتی که با هم بودیم، لطف ویژه‌ای به من داشت و هر کجا می‌رفت از من می‌خواست همراهش باشم. من هم که از دوره نوجوانی عاشق آقا تختی و مرامش بودم، عشق می‌کردم که دوشادوش این قهرمان بزرگ باشم. آقا تختی یکی بود که همتا و دومی نداشت. من دنیا را گشتم و با اغلب بزرگان و مشاهیر ورزش رفیق هستم. اما با احترام به تمامی آنها معتقدم که روزگار دیگر مثل آقا تختی به خود نخواهد دید.»

با این مقدمه و در حالی که امروز سالروز وفات بزرگمرد تاریخ ورزش ایران زنده یاد جهان پهلوان غلامرضا تختی است، تصمیم گرفتیم گپ و گفت کوتاهی با اسطوره و رفیق گرمابه و گلستان آقا تختی یعنی استاد «محمد نصیری» داشته باشیم تا ضمن تجدید خاطرات تلخ و شیرین گذشته، همراه با هرکول جیبی وزنه‌برداری جهان، یادی کنیم از اسطوره مرام و مسلک پهلوانی «غلامرضا تختی».

**روزی که خبر فوت آقا تختی را دادند، زیر وزنه شوک شدم**  
وقتی با استاد محمد نصیری در خصوص

سالگرد جهان پهلوان غلامرضا تختی همدوره و رفیق روزگار جوانی و دوران قهرمانی صحبت می‌کنیم او بغض گلویش را می‌گیرد و با بغضی که در گلو دارد، می‌گوید: «خدا رحمت کند آقا تختی را. یادم هست روزی که خبر فوت غلامرضا تختی را به ما دادند، من در اردوی تیم ملی زیر وزنه بودم. خدا می‌داند که آن لحظه چه شوک بدی به من و بقیه بچه‌ها وارد شد! بی‌اختیار وزنه را انداختم و انگار که برادرم فوت کرده باشد، بی‌اختیار زدم زیر گریه. نمی‌دانم چطور همراه با آقای صنعتکاران و مهدی‌زاده خودمان را رساندیم بالای سر پیکر بی‌جان غلامرضا. روز بد و شومی بود. اصلاً نمی‌خواهم آن روز را به یاد بیاورم، خیلی حالم بد بود. باورم نمی‌شد که غلامرضا تختی را با آن هیبت و بزرگی که داشت، بی‌جان و روح در غسالخانه می‌دیدم. خدا رحمتش کند، وقتی پیکر آقا تختی را در غسالخانه می‌شستند من بالای سرش بودم و آب روی پیکر برادرم می‌ریختم. (محمد نصیری از شدت ناراحتی بابت یادآوری خاطرات تلخ روز وداع با آقا تختی چند لحظه‌ای سکوت کرده و دوباره شروع به حرف زدن می‌کند) خدایامرز این مرد بزرگ را. فقط یک جمله بگویم، بعید می‌دانم روزگار دیگر بزرگمردی همچون غلامرضا تختی به خود ببیند. ما خیلی بزرگ و اسطوره در ورزش کشورمان داریم.

از پهلوان زندی گرفته تا استاد موحّد، استاد کلانی، استاد بزرگ و خیلی‌های دیگر، همه این عزیزان هم زحمت ورزش را کشیدند و پرچم ایران را در دنیا به اهتزاز درآوردند. از نظر اخلاق و مرام پهلوانی هم من کوچک و دست‌بوس تک این بزرگان هستم. ولی آقا تختی یک چیز دیگری بود برای ما و ورزش ایران. روحش

شاد باشد و خاطرش همواره در دل همه ما و مردم ایران سبز و جاودان.»

## تصویر من و آقا تختی در توکیو جهانی شد

دارنده ۳ نشان طلا، نقره و برنز بازی‌های المپیک مکزیکوسیتی، مونبخ و مونترال، همینطور ۱۸ نشان ارزشمند طلا، نقره و برنز جهان و بازی‌های آسیایی در رشته وزنه‌برداری یک خاطره شیرین و متفاوت با آنچه که تا کنون از زنده‌یاد تختی شنیده بودیم نیز از دوران رفاقت و همنشینی خود با جهان پهلوان در بازی‌های المپیک ۱۹۶۴ توکیو برای ما تعریف می‌کند: «المپیک ۱۹۶۴ توکیو من خیلی جوان بودم و برای اولین بار در ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری ایران موفق شدم سهمیه المپیک بگیرم و در این آوردگاه بزرگ روی تختی بروم. آقا تختی اما جزو نامدارهای کاروان ورزش ایران در بازی‌های توکیو بود. یادش بخیر.

من وقتی نتوانستم در توکیو مدال بگیرم خیلی ناراحت و غمگین بودم از اینکه مدال المپیک به خاطر پایین بودن وزنم و کم تجربه بودن از دستم پریده بود. یادم هست خدایامرز آقا تختی وقتی حالم را دید، خیلی دلداری‌ام داد و به من گفت: «محمدجان ناراحت نباش. بالاخره هر مسابقه‌ای یک سویش برد است و سویی دیگرش باخت و ناکامی. مهم این است که تو جوانی و با اراده، سعی کن ببینی کجا نقص داشتی و کمبود. بعد با برطرف کردن آنها شک نکن سکوهای قهرمانی مال تو خواهد شد. باور کن یک جوری این مرد بزرگ هوای من را داشت که اصلاً نفهمیدم چطور خودم را جمع و جور کردم. من توی همان حال و هوا بودم که بیرون سالن مسابقه یک عده‌ای از ورزشکاران

جمع شده بودند دور هم و هر کدام مشغول رقص و پایکوبی به سبک و سیاق فرهنگی خودشان بودند. من و آقا تختی هم داشتیم هنرنمایی آنها را نگاه می‌کردیم که یک‌دفعه جهان پهلوان به خاطر اینکه حال روحی من را عوض کند با خنده به یادماندنی‌اش به من گفت: «محمدجان تو رقص خوب بلدی، من هم خوب ضرب می‌زنم.

پس تو برو وسط برقص و من هم برایت ضرب می‌گیرم. سرتان را درد نیآورم، همینطور بدون مقدمه من و آقا تختی با هنرنمایی‌ای که کردیم، معرکه‌ای درست شد که کل ورزشکاران و خبرنگاران که آنجا بودند دور ما جمع شدند و برای ما دست و سوت و چیخ می‌کشیدند. روز بعد هم دیدم که عکس هنرنمایی ما جهانی شد و همه جا در روزنامه‌ها و مجلات دنیا ماجرای ما پخش شد و تیتراژ یک رسانه‌ها شد. آقا تختی واقعاً حیف بود. سالگرد فوتش را به جامعه ورزش و خانواده این بزرگوار تسلیت می‌گویم و امیدوارم قدر سرمایه‌ها و پیشکسوتانی که داریم را تا زنده‌اند بدانیم.»



## رنگرز: تختی پهلوانانه زندگی کرد

مهری رنجبر  
روزنامه نگار

پهلوانی با سرزمین ایران عجین شده، حتی در قصه‌های هزار و یک شب شهرزاد قصه‌گو هم، قصه پهلوانان ایران دیده می‌شود. اگر از یوریای ولی بگذریم، می‌رسیم به کسی که هر وقت لفظ پهلوان می‌آید بی‌برو برگردد در ذهن هر ایرانی یک چهره نقش می‌بندد؛ «غلامرضا تختی». حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی می‌گوید: «تاریخ ایران زمین، تاریخ پهلوانی است و آیین آن خردورزی، رادی، فتوت، راستی و مردم‌داری است.

فتوت و جوانمردی در فرهنگ ایرانی درختی است پایدار که اصل آن شریعت، بن آن طریقت، شاخ آن حقیقت و میوه‌اش معرفت. تختی رمز

قهرمانی و پهلوانی در آیین ما است. برخاسته از توده مردم، از خانواده‌ای فقیر مثل روح وجود مردم را تسخیر کرد. مثنی و منش پهلوانان در فضای فرهنگی وطن، کمک و دست‌گیری از مردم و ممارست در ساختن دنیایی بهتر مالمال از عشق و صلح دوستی منطبق بر ارزش‌های المپیزم است.

او تختی را نماد ارزش‌های اخلاقی و انسانی می‌داند: «جهان پهلوان تختی نماد و تندیس است از ارزش‌های اخلاقی و انسانی، نشأت گرفته از میراث معنوی نیاکان ما مبتنی بر خردورزی و مردم‌داری.

بدون تردید شناخت تختی با روح بزرگ انسانی او، امری دشوار است. ابعاد متنوع شخصیتی جهان پهلوان محصور به تشک کشتی نیست، قهرمانی استثنایی نه تنها در میدان رقابت، بلکه در پاسداری و ایستادگی روی ارزش‌های والای انسانی‌اش.»

رنگرز درباره اینکه چرا مردم تختی را جهان پهلوان، رستم ایران و شیر دلبران می‌نامند؟ نظر جالبی دارد: «او به ما آموخت باید در نبرد با نفس خود، قهرمان بود، آنجایی که در بازی‌های المپیک ۱۹۶۰ رم، افتخار حمل پرچم کشور را با از خودگذشتگی به جعفر سلماسی اولین مدال آور ایران در تاریخ محول نمود.

او به ما آموخت می‌شود قهرمان شد ولی پهلوان ماند. او به ما آموخت اگر وظیفه و تکلیف خدمت به خلق را روی دوش خود احساس کنی، روی دوش مردم پذیرفته خواهی شد.

او به ما آموخت اگر منش پهلوانی، سیره و رفتار و شد، آن وقت برای مردم سرزمینت، پیروزی و

شکست در میدان رقابت مساوی است، آنجایی که به پای آسیب‌دیده الکساندر مدوید در خلال رقابت‌های جهانی تولیدو دست‌نزد و پهلوانی را به بردن به هر قیمت و بهایی ارجح دانست.»

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی اما مخالف است که از تختی افسانه بسازیم: «جهان پهلوان را می‌داند که به افسانه نکنیم. به عنوان مربی، مدیر یا قهرمان تلاش کنیم به استانداردهای رفتاری او نزدیک بشویم.»

کلام انتهایی رنگرز: «قهرمانی و فتح سکوی بسیار ارزشمند است ولیکن آنچه از یک قهرمان، پهلوانی جاودانه می‌سازد، پهلوانی زندگی کردن و از مردم و با مردم بودن و برای آنها زندگی کردن است. ای کاش آیندگان از ما به منابه جهان پهلوان کم بشنوند ولی خوب بشنوند، شنیده‌های به یاد ماندنی...»





## یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه نگارپیام محسوس استقلال  
به تک تک رقبایشاگر می توانی  
مرا بگیر

اکثر قریب به اتفاق ناظران معتقدند که مقام قهرمانی لیگ بیست و سوم به یکی از سه تیم استقلال، سپاهان و پرسپولیس می رسد و این باوری دور از ذهن نیست زیرا این تیم ها در پایان نیم فصل اول با همین ترتیب حایز رتبه های اول تا سوم مسابقه ها شده اند. با این حال هستند نشانه هایی که می گویند این مثلث شاید آنقدرها هم واقعی نباشد و شانس داران اصلی کمتر از این حد به نظر می رسند. یک دلیل این گمانه زنی شرایط ناستوار و بازی های ناامیدکننده تیم فوتبال پرسپولیس در تمام طول نیم فصل نخست بوده است. با این نگرش کورس قهرمانی بیشتر مختص استقلال و سپاهان خواهد بود. استقلالی که اگرچه زیبا بازی نمی کند و تهاجمی نیست اما طرح و نقشه دارد و بر همان اساس حرکت می کند و اصول و مشخصه های کسب نتیجه را بخوبی پیگیری و اجرایی می کند. سپاهان هم اگرچه در اواخر نیم فصل اول دچار بحران شد و با وجود بازی گیری ۴ امتیاز اخذ شده تنبیهی از این تیم دو بازی از سه مسابقه آخرش را واگذار کرد اما آنقدر کیفیت فنی بالایی دارد و از تعداد مهره های قوی برخوردار است که می تواند در تعطیلات ۴۰ روزه لیگ برتر خود را بازسازی و از نوسر بلند کند. این گمانه زنی زمانی تشدید می شود که در نظر بگیریم تیم اصفهانی در زمان تعطیلی طولانی لیگ می تواند متن قراردادها پیش یا ۶-۷ مهره شاخص خود را به گونه ای ترمیم کند که سازمان لیگ آن را الزامی می داند و فراهم نبودن این وضعیت از حضور این قبیل بازیکنان در دو بازی آخر طلایی پوشان در لیگ که مقابل گل گهر و شمس آذر بود، جلوگیری کرده بود. به واقع شکست در همین دو دیدار بود که عنوان قهرمانی نیم فصل اول را از سپاهان گرفت و به استقلال داد که هر دو بازی آخرش را برد. ایراد بزرگ پرسپولیس نه فقط ضعف در زدن ضربات آخر و به تبع آن قطعی در گلزنی بلکه ضعف آشکار در خلق فرصت های گلزنی است و انسجام و تداوم لازم را ندارد و هر روز به شکلی درمی آید و هر روز خویش یکی، دو روز بد را در پی دارد. با این اوصاف باید پرسید آیا تیمی در نیم فصل دوم مسابقه ها می تواند استقلال را که با یک امتیاز رجحان بر سپاهان و دو پوئن برتری بر قهرمانی تهرانی صدرنشین است، بگیرد و مانع قهرمانی اش شود. شاید تراکتور صاحب رتبه چهارم جدول هم به این امر امیدوار باشد اما این تیم هم بیش از حد فراز و فرود دارد. لازم به تذکر است که از ۱۵ بازی آبی های پایتخت در نیم فصل دوم، ۱۰ مسابقه در تهران برگزار می شود و بیلبان بسیار خوب آنان در دیدارهای خانگی در نیم فصل اول آنها را به استفاده حداکثری مجدد از این دیدارها در نیم فصل دوم امیدوارتر می کند. شاید این راه بتوان گفت که جواد نکونام با روحیات جاه طلبانه اش از روزه مورایس مأخوذ به حیا می تواند تیمش را از گردنه های حساس نیم فصل دوم عبور بدهد. به این ترتیب پیام ناگفته اما قابل احساس استقلالی ها به تک تک تعقیب کنندگان نه چندان استوار و فاقد استمرارشان شاید چیزی با این مضمون باشد: «اگر می توانی، مرا بگیر.»



محمد محبی

بازگشت به استقلال منتفی شد

حضور محمد محبی را در استقلال باید منتفی بدانیم. علاوه بر اینکه باشگاه روستوف سنگ بزرگی را جلوی پای تیم های خواهان این بازیکن قرار داده، محبی خود نیز تمایل آن چنانی برای بازگشت به فوتبال ایران ندارد و می خواهد همچنان به عنوان یکی از لژیونرها به فوتبال ادامه دهد. حتی ممکن است محبی بعد از جام ملت ها راهی لیگ قطر شود.



کازم اولیایی

تذکر به خانی

کازم اولیایی، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال معتقد است که مدیران این باشگاه نباید اختلاف های خود را به رسانه ها می کشیدند. این انتقاد بعد از انتشار اختلاف های خانی و خطیر به رسانه ها مطرح شده است. اولیایی با وجود اینکه از جدایی خانی اطلاع یافته اما بر این باور است که این عضو جدا شده نباید دامنه اختلاف ها را به بیرون گسترش می داد.



استقلال

۲۴ دی، شروع تمرینات

زمان آغاز تمرینات استقلال از سوی کادر فنی این تیم اعلام شده است. طبق آخرین برنامه ریزی انجام شده از سوی کادر فنی استقلال قرار است تمرینات این تیم از یکشنبه هفته آینده ۲۴ دی ماه شروع شود. پیش از این صحبت از برگزاری دوباره تمرینات از آخرین روزهای هفته جاری بود اما نکونام در نهایت شروع تمرینات را به هفته آتی موکول کرد.

## قلعه نویی روی دربی های قایدی حساب می کند

## باشو در قطر سیاهی لشکر نیست



با همه این تفاسیر باید تأکید داشت که قایدی در جام ملت های آسیا سیاه لشکر امیر نخواهد بود و سرمربی تیم ملی به سمتی خواهد رفت استفاده کند و او را در شرایط سخت به کار بگیرد. در بازی با بوركینافاسو قایدی در نیمه دوم به میدان رفت و دوباره جایش را به ترابی داد و حضوری ۳۰ دقیقه ای در ترکیب تیم ملی داشت که بیانگر گرایش سرمربی تیم ملی به بازی گرفتن این بازیکن تکنیکی است

مجید حسینی و امید ابراهیمی باشد و موجب افزایش حمایت از امیر قلعه نویی در کورنر سخت رقابت های جام ملت های آسیا شود. با همه این تفاسیر باید تأکید داشت که قایدی در جام ملت های آسیا سیاه لشکر امیر نخواهد بود و سرمربی تیم ملی به سمتی خواهد رفت که از این بازیکن استفاده کند و او را در شرایط سخت به کار بگیرد. در بازی با بوركینافاسو قایدی در نیمه دوم به میدان رفت و دوباره جایش را به ترابی داد و حضوری ۳۰ دقیقه ای در ترکیب تیم ملی داشت که بیانگر گرایش سرمربی تیم ملی به بازی گرفتن این بازیکن تکنیکی است. شاید قایدی بتواند با دربی هایش خاطراتی که خدا داد در جام ملت های آسیای ۱۹۹۶ در ذهن هواداران فوتبال به یادگار گذاشت را دوباره تکرار کند.

شد و لازم است در دقایق حساس بازیکنی در ترکیب تیم ملی باشد که حلقه های از هم گسسته را به هم متصل کند. قایدی بدون تعارف بازیکن جذابی است و دیگر دلیلی که سبب شد قلعه نویی از تصمیم خود مبنی بر حذف این بازیکن از لیست نهایی تیم ملی خودداری کند، کشش میان این بازیکن و تماشاگران است. نوع فوتبال قایدی تماشاگران را به وجد می آورد و اگر کار او بگیرد حتی تماشاگران دیگر کشورها را به سمت ایران متوجه خواهد ساخت و علاوه بر همه اینها قایدی بازیکنی است که میان تماشاگران استقلال از اهمیت بسیاری برخوردار است و در شرایطی که از میان بازیکنان فعلی استقلال فقط روزبه چشمی و سیدحسین حسینی به تیم ملی دعوت شده اند، مهدی قایدی می تواند در میان لژیونرهای استقلال دعوت شده از این گروه صعود خواهد کرد اما در مراحل حذفی اوضاع پیچیده خواهد

به تیم ملی فرا خواند تا برای همه روشن شود که آن نقل و قول ها سندیت نداشته و امیر روی باشو حساب کرده است. مهم ترین دلیل در واقع همین ملت های آسیا؟! آن بازیکنی که از امیر نقل شده بود مشکل بدنی دارد و به دلیل ضعف عضلانی گزینه ایده آلی نیست چگونه در فهرست نهایی قرار گرفت؟ آیا دربی ها و گلزنی های مهدی در امارات دلیل بازگشت او به تیم ملی است؟ اگر به یاد داشته باشید قلعه نویی در دو اردوی قبلی نام قایدی را در فهرست قرار نداده بود و به همین دلیل ذهن ها به سمت یک حذف قطعی پیش رفته بود و آن نقل قول ها نیز مزید بر علت بود که مهاجم سابق استقلال در ظاهر شناسی برای بازگشت نداشته باشد اما قلعه نویی ناگهان خط بطلان کشید روی همه این پیشگویی ها و باشویی که ریز و ضعیف چته بود را

استقلال به اجرا می گذاشت در قطر نیز تکرار کند. اما چه شد که قایدی ناگهان تبدیل شد به یکی از امیدهای امیر قلعه نویی برای حضور در جام ملت های آسیا؟! آن بازیکنی که از امیر نقل شده بود مشکل بدنی دارد و به دلیل ضعف عضلانی گزینه ایده آلی نیست چگونه در فهرست نهایی قرار گرفت؟ آیا دربی ها و گلزنی های مهدی در امارات دلیل بازگشت او به تیم ملی است؟ اگر به یاد داشته باشید قلعه نویی در دو اردوی قبلی نام قایدی را در فهرست قرار نداده بود و به همین دلیل ذهن ها به سمت یک حذف قطعی پیش رفته بود و آن نقل قول ها نیز مزید بر علت بود که مهاجم سابق استقلال در ظاهر شناسی برای بازگشت نداشته باشد اما قلعه نویی ناگهان خط بطلان کشید روی همه این پیشگویی ها و باشویی که ریز و ضعیف چته بود را

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

مهدی قایدی حق دارد از بازگشت دوباره به تیم ملی خوشحال باشد. مهاجم سابق استقلال که میان هواداران این باشگاه از محبوبیت ویژه ای برخوردار است تا آستانه حذف قطعی از تیم ملی پیش رفته بود اما امیر قلعه نویی با اعلام فهرست جدید تیم ملی برای حضور در جام ملت های آسیا همه را شگفت زده کرد و نام مهدی قایدی را نیز در کنار مهاجمان طراز اول تیم ملی در خط مقدم قرار داد. حالا قایدی نیز به مانند سردار آزمون، مهدی طارمی، شهریار مغانلو، رضا اسدی، علیرضا جهانبخش و... باید برای گلزنی به رقبای تیم ملی در جام ملت های آسیا ملحق شود و در ترکیب تیم ملی نمایش دلربایی که در باشگاهش الاتحاد کلبا و پیشتر

## سوزه

## خانی رفت، عضو نام آشنا آمد

## بازگشت آقامحمدی به استقلال



مجمع عمومی باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال با حضور نماینده وزارت ورزش و جوانان، نماینده سازمان خصوصی سازی، اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه در حضور جمعی از سهامداران برگزار شد. نماینده سازمان خصوصی سازی، در ابتدای مجمع، پس از رأی گیری و تعیین منشی و ناظران جلسه، تغییرات هیأت مدیره استقلال را به اطلاع عموم رساند. مطابق این تغییرات، دکتر علی آقامحمدی به عنوان عضو جدید هیأت مدیره جایگزین علیرضا خانی شد. همچنین مقرر شد، نفر پنجم هیأت مدیره در جلسه بعدی

اخلاقی خودش هم این توضیحات را داده: «من باید کمی جنبه احساسی خودم را کنترل کنم. اما این ویژگی شخصیت من است و نمی توانم از آن فرار کنم. در مسابقه من یک حیوان هستم. ما باید برنده شویم، من برای بردن هر کاری انجام خواهم داد. وقتی شکست می خوریم، گاهی اوقات می توانم به خودم هم صدمه بزنم. به عنوان یک مربی باید بیشتر مراقب باشم، اما همیشه آسان نیست.»

نگرفتم اما فصل فوق العاده ای را پشت سر گذاشتیم.» سایننتو درباره اینکه در یک فصل با ۳ مدیرعامل کار کرد، این توضیحات را داد: «زمانی که من در استقلال بودم، با سه مدیرعامل مختلف کار کردم. این موضوع هرگز برای من اتفاق نیفتاده بود. از نظر شرایط کاری، زمین مناسبی برای تمرین نداشتیم، سالن بدنسازی، ریکآوری و بخش پزشکی هم نداشتیم.» سرمربی سابق استقلال درباره خصوصیات

## ریکاردو سایننتو: در یک فصل ۳ مدیرعامل داشتم کار در استقلال مثل معجزه بود!

ریکاردو سایننتو، مربی پرتغالی فصل پیش استقلال به تازگی مصاحبه ای انجام داده که در آن به شرح مربیگری در ایران پرداخته است: «تجربه حضور در ایران متفاوت بود. با وجود اینکه من یکی از بهترین مربی های آنجا محسوب می شدم، اما وضعیت خیلی سختی داشتیم و ماندن در آنجا و کار کردن، چیزی شبیه معجزه بود. بازیکن ایرانی حرفه ای و فداکار است و حتی با وجود اینکه ما هشت ماه در آنجا حقوق





## سوژه

پرسپولیس دنبال  
توافق با باهوویی  
برای جدایی

مهاجم سوئدی-مراکشی در مجموع طی رقابت‌های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا ۱۰ بازی برای پرسپولیس انجام داد و در مجموع طی ۳۹۶ دقیقه بازی برای سرخ‌ها یک گل زد و یک پاس گل داد.

نییل با هوویی بد شانس بود که بعد از نمایش نسبتاً امیدوارکننده مقابل استقلال خوزستان و شمس‌آذر، در زمان گرم کردن قبل از بازی با نساجی مصدوم شد و دو بازی آخر تیمش را از دست داد تا با مصدومیت راهی تعطیلات ژانویه شود.

ظاهر مصدومیت این مهاجم چندان جدی نیست و او در حال حاضر در قطر به‌سر می‌برد و با شروع تمرینات پرسپولیس به تهران باز خواهد گشت اما از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد که شاید این مهاجم را کنار بگذارند و با او برای جدایی توافق کنند. نکته اینجاست که باهوویی را یحیی گل محمدی نخواست به بود و باشگاه این مهاجم را در آخرین لحظات نقل و انتقالات تابستانی جذب کرد تا بدون مهاجم جایگزین نماند و همین مسئله باعث اختلاف یحیی با باشگاه شد اما بعدتر گل محمدی با این مسئله کنار آمد و از باهوویی استفاده هم کرد.

حالا که یحیی در پرسپولیس نخواهد ماند، برای باشگاه ادامه همکاری با این مهاجم ظاهراً آسان‌تر هم خواهد بود اما احتمال توافق برای جدایی با او نیز وجود دارد چرا که پرسپولیس برای نیم فصل دوم چهار یا پنج بازیکن جدید می‌خواهد و با وجود بیرون گذاشتن سلمانی و پورعلی گنجی از لیست بزرگسال حداقل باید دو جای دیگر در این فهرست خالی کند.

نزدیکان باهوویی می‌گویند جوی که علیه این بازیکن راه افتاده درست نیست و همه چیز به روزهای آینده و تعیین تکلیف سرمربی تیم پرسپولیس بستگی دارد و چنانچه باشگاه پرسپولیس و سرمربی این تیم قصد ادامه همکاری با باهوویی را نداشته باشند این مسئله به صورت شفاف مطرح خواهد شد و باهوویی هم پیشنهادهای دیگرش را بررسی می‌کند تا برای جدایی توافق کند.

باهوویی بازیکن فوق‌العاده خوش اخلاق و حرفه‌ای است که برای باشگاه پرسپولیس بی‌آزار به نظر می‌رسد. هر چند مدیریت فعلی باشگاه پرسپولیس از توافق با مهاجم خارجی تجربه خیلی خوبی هم ندارد. فصل قبل لئاندر پریرا در نقل و انتقالات زمستانی به این تیم پیوست و در تابستان به صورت توافقی جدا شد تا رقم قرارداد فصل دومش را نخواهد اما حالا که مطالبات او از داشته‌های پرسپولیس در فیفا پرداخت شده گفته می‌شود او رقم فصل بعدش را هم طلب کرده است که این مسئله را هنوز مدیران باشگاه پرسپولیس تأیید نکرده‌اند.

مدیران باشگاه پرسپولیس و افراد نزدیک به نییل باهوویی تأکید می‌کنند مبلغ قرارداد این مهاجم با پرسپولیس کمتر از ۴۰۰ هزار دلار است، در حالی که بسیاری از رسانه‌ها بر اساس رقم سایت ترانسفرمارکت که مقابل نام او ۵۰۰ هزار دلار نوشته این بازیکن را یک مهاجم ۵۰۰ هزار دلاری برای پرسپولیس می‌دانند. در صورت توافق برای جدایی پرسپولیس باید حداقل نیمی از این مبلغ را به باهوویی پرداخت کند هر چند تا الان او حتماً بخشی از این مبلغ را دریافت کرده است.



## حسین خبیری:

گزینه ما قطعاً خارجی است

مدیران محترم باشگاه‌های ملوان بندرانزلی و آلومینیوم اراک صحبت کردند که خواستیم بگویم کسی به مربیان این دو تیم پیشنهاد نداده است. هنوز منتظریم تکلیف قطعی گل محمدی مشخص شود. اگر قرار باشد این مربی از پرسپولیس جدا شود، گزینه ما قطعاً مربی خارجی خواهد بود. اگر قرار بود با مربی ایرانی به کارمان ادامه بدهیم، بدون شک گل محمدی بهترین مربی ایران است.



## پایان رأفت:

شاید رفتن یحیی به نفع تیم شود

هواداران و پیشکسوتان مدیون یحیی گل محمدی هستند. او زحمات زیادی برای موفقیت این تیم کشید ولی واقعاً از ادامه مسیر خسته شده و این خستگی در نحوه تیمداری او کاملاً مشخص است. پرسپولیس از نظر روحی و روانی خسته و مریم است و باید تفکرات جدیدی در تیم حاکم شود تا پرسپولیس را از شرایط کنونی خارج کند. شاید رفتن یحیی از پرسپولیس هم به نفع خودش و هم تیم باشد.



## مرتضی پورعلی گنجی:

هوادار متمول به من چیزی نداد

خدا شاهد است من فقط در حد تبلیغ یکی، دو برند در حد ۵۰۰ میلیون تومان انجام دادم. هوادار متمول به من چیزی نداد، به بازیکنان دیگر هم فکر نمی‌کنم چیزی داده باشد. شاید دو، سه نفر از هوادار عزیزمان که برای عشقش پول می‌دهد، پول گرفته‌اند. من شاید هوادار عاشق پرسپولیس هستم و می‌خواهم کل زندگی ام را به بازیکن بدهم. بحث جدای از باشگاه است.

## ۷ گل در ۱۳۹۷ دقیقه از مهاجم تنها

نمره قبولی شهاب  
در نیم فصل اول

حامد حسینی

روزنامه نگار

تابستانی که گذشت پرسپولیس با از دست دادن مهاجمانی مثل مهدی عبدی و عیسی آل کثیر و البته جدایی لئاندر پریرا و شیخ دیاباته، شهاب زاهدی و نییل باهوویی را به عنوان مهاجم نوک در اختیار گرفت. دیاباته و پریرا را یحیی نخواست و مهاجم برزیلی با وجود اینکه قرارداد داشت با توافق جدا شد. مهدی عبدی که فصل قبل تقریباً به صورت کامل نیمکت‌نشین بود بعد از دو هفته نیمکت‌نشینی در فصل جدید به تراکتور قرض داده شد و عیسی آل کثیر که بازگشتی امیدوار کننده بعد از مصدومیت به ترکیب داشت، به خاطر پیشنهاد پایین باشگاه در پرسپولیس نماند و به پیشنهاد بسیار بالاتر سپاهان بله گفت.

شهاب زاهدی شروع متوسطی در پرسپولیس داشت و در چهار مسابقه ابتدایی لیگ برتر و دو دیدار نخست لیگ قهرمانان موفق به گلزنی نشد و انتقادات او را تحت فشار بیشتری قرار داد تا اینکه مقابل گل گهر یک گل سه امتیازی زد. بعد از آن هت‌تریک مقابل پیکان همه را امیدوار کرد که موتور شهاب واقعاً روشن شده، اما او نتوانست این روند را حفظ کند و تنها در بازی‌های پایانی نیم فصل بعد از گلزنی در روز شکست تلخ مقابل الدحیل، دو گل نیز در دو بازی آخر لیگ برتر برای تیمش به ثمر رساند.

شهاب زاهدی در مجموع ۲۰ بازی برای پرسپولیس به میدان رفت. ۱۴ مسابقه لیگ برتر و شش دیدار لیگ قهرمانان آسیا. در بازی‌های لیگ برتر او تنها دو بار از روی نیمکت به میدان آمد و یک بازی را هم به خاطر مصدومیت از دست داد. در لیگ قهرمانان آسیا هم ۵ بازی فیکس بود و در تاجیکستان تنها نیمکت‌نشینی‌اش را تجربه کرد و یک دقیقه در میدان بود. میانگین گلزنی او نسبت به دقایقی که مهدی عبدی در تراکتور و عیسی آل کثیر و شهریار مغاللو در سپاهان به میان رفته‌اند پایین‌تر است اما همه از فشار بازی در پرسپولیس و توقع رسانه‌ها و هواداران آگاهند که مسلماً کارایی مهاجمان را پایین‌تر خواهد آورد و همین مهاجمان در پرسپولیس کارایی و آمار پایین‌تری داشتند.

از این رو می‌توان شرایط شهاب زاهدی را با تمام فشارهای جانبی و مسائلی که با آنها مواجه بوده در نظر گرفت و قضاوت کرد؛ اول اینکه او بعد از ۸ سال به لیگ برتر ایران برگشته و اولین فصل حضورش در پرسپولیس به عنوان بازیکن اصلی را تجربه می‌کند.

نکته دوم اینکه باید فرم بازی پرسپولیس و مدل قرار گرفتن مهاجم نوک این تیم در زمین را نیز در نظر گرفت تا قضاوت صحیح‌تری درباره عملکرد شهاب در نیم فصل داشت. زاهدی در تمام بازی‌های پرسپولیس فشار بسیار زیادی روی خط دفاع حریف می‌گذاشت و همواره با مدافعان تیم مقابل درگیر بود که این مسئله انرژی زیادی از این مهاجم می‌گرفت و البته فضا را برای سایر بازیکنان مهیا می‌کرد ضمن اینکه او در زمان تصاحب توپ فاصله بسیار زیادی با دیگر بازیکنان داشت و برای همکاری با آنها و کارهای ترکیبی کار دشواری داشت که این هم کار او را دشوار می‌کرد.

مأموریت هیأت مدیره به درویش برای مذاکره با گزینه  
جانشین گل محمدیبرانکو و کادرش ۲ میلیون دلار  
می‌خواهند

محسن ذاکری

روزنامه نگار

پرداخت کند.

از دو روز قبل صحبت درباره رقم به خدمت گرفتن برانکو داغ بوده و بحث ۲ میلیون دلار برای عقد قرارداد او مطرح بوده که با وجود تکذیب برخی از رسانه‌ها و ارزان و به صرفه جلوه دادن برانکو اما واقعیت دارد. البته برانکو این رقم را برای خودش نمی‌خواهد و در مجموع رقم پیشنهادی او و کادرش شامل ۲ میلیون دلار می‌شود. کادر او شامل یک مربی دروازه‌بانی، یک مربی بدنساز و یک آنالیزور می‌شود که در پرسپولیس، الاهلی عربستان و تیم ملی عمان همراهش بودند.

جالب اینکه رقم قرارداد این فصل گل محمدی با پرسپولیس ۲۵ میلیارد تومان بوده. این یعنی که او یک مربی ۵۰۰ هزار دلاری است و طبیعتاً پرسپولیس نمی‌تواند یک مربی خارجی با این قیمت و با این کارایی پیدا کند. در عین حال کل رقم قرارداد کادر فنی فعلی پرسپولیس ۶۰ میلیارد تومان است که ۱۲ میلیون دلار می‌شود اما شامل یحیی گل محمدی، محمد عسگری، ولسلی ننکا (مربی دروازه‌بانی)، اوسمار ویرا، پیه‌په لوسادا (مربی بدنساز)، کریم باقری، سیدجلال حسینی و مهرداد خانبار می‌شود.

در واقع به نظر می‌رسد یحیی و کادرش که تعدادشان دوبرابر تعداد برانکو و کادرش هستند ۸۰۰ هزار دلار کمتر از آنها پول می‌گیرند و طبیعتاً مقرون به صرفه‌ترند. موضوعی که باعث شده برخی اعضای هیأت مدیره باشگاه به سمت مربی داخلی رویکرد داشته باشند در حالی که رسانه‌ها و صفحات هواداری غالباً هواداران را به سمت برانکو و گزینه خارجی سوق می‌دهند.

در عین حال جالب اینجاست آنهایی که رقم ۲ میلیون دلاری برانکو و کادرش را تکذیب می‌کنند از رقم قبلی قرارداد برانکو با پرسپولیس صحبت کرده و می‌گویند منطقی نیست که او از آن رقم بالاتر بیاورد در حالی از پایان همکاری برانکو با پرسپولیس چهار سال و نیم گذشته و طبیعتاً هم برانکو در صورت همکاری مجدد با پرسپولیس با رقم بالاتری قرارداد خواهد بست هم به نظر گرفتن تفاوت نرخ دلار با چهار سال و نیم پیش او مربی بسیار گران‌تری برای باشگاه پرسپولیس خواهد بود.

ظهر شنبه رضا درویش اعلام کرد یحیی گل محمدی گفته حال مساعدی برای مربیگری ندارد و تکلیف او روز یکشنبه روشن خواهد شد اما باشگاه پرسپولیس که از روز پنجشنبه به این قطعیت رسیده بود که یحیی نخواهد ماند، دنبال بررسی و مذاکره با گزینه‌ها رفت.

قرار بود جلسه هیأت مدیره باشگاه برای بررسی بودجه لازم جهت جذب سرمربی جدید و نقل و انتقالات روز یکشنبه برگزار شود اما ظاهراً به خاطر اهمیت موضوع این جلسه یک روز زودتر برگزار شد. در شرایطی که رسانه رسمی باشگاه هیچ خبری در این خصوص منتشر نکرد، گفته شد جلسه هیأت مدیره ظاهراً جایی خارج از ساختمان باشگاه برگزار شده. اعضا درباره گزینه‌های جانشین گل محمدی بحث و تبادل نظر کرده‌اند و سر آخر به مدیرعامل باشگاه مأموریت داده شده تا کار مذاکره با گزینه مد نظرش را پیش ببرد.

قبل از این جلسه از صبح روز اول هفته گمانه‌زنی‌ها درباره جانشین احتمالی گل محمدی مطرح شد و غیر از نام‌های آشنای چند روز اخیر بحث مهدی تارتار و حتی مجتبی حسینی هم پیش آمد که بحث حسینی خیلی زود تکذیب شد و درباره تارتار هم گفته شد بعد از مذاکره درویش با مدیران باشگاه ملوان آنها با جدایی این مربی در نیم فصل مخالفت کرده‌اند.

در عین حال مانور روی نام برانکو ایوانکوویچ بیشتر و پررنگ‌تر از سایر گزینه‌ها دنبال شد و کار به جزئیات کشید. قرارداد برانکو با فدراسیون فوتبال عمان در پایان جام ملت‌های آسیا به پایان خواهد رسید و گفته شد اگر پرسپولیس با او به توافق برسد سیدجلال حسینی تمرینات را استارت خواهد زد تا برانکو از تیم ملی عمان فارغ شود و برای نیم فصل دوم کار را در دست بگیرد.

در عین حال بحث جریمه ۴ میلیارد تومانی مالیات او هم مطرح است و اگر باشگاه بخواهد این مربی پرافتخار را به خدمت بگیرد باید این مبلغ را هم

